
                                                      
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 

25 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

« 13 » августа 2015 г.  № 509-1/15              
 

 

О внесении изменений 

в решение 10 сессии  

Керченского городского совета 

Республики Крым 1 созыва 

от 11.12.2014 №105-1/14 

 

 

В целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым, руководствуясь 

Бюджетным и Трудовым кодексами Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 г. 

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республики Крым», Законом Республики 

Крым от 16.09.2014 г. № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в 

Республике Крым», Постановлением Совета Министров Республики Крым от 

30.07.2015 № 439 «О внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362», городской совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в решение 10 сессии Керченского городского совета          

1 созыва от 11.12.2014 № 105-1/14 «Об утверждении Положения о системе оплаты 

труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым», изложив Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда лиц, 

consultantplus://offline/ref=AF5C4A8BC376239FB1F15D0C87BD6DFBBDE3102FD5032D841598D8J2X4N
consultantplus://offline/ref=AF5C4A8BC376239FB1F15D0C87BD6DFBBEEE1123DE537A8644CDD62125C54553F7CB0A8BF2DC0049JBXAN


замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 

аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать настоящее 

решение на официальном сайте муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым.  

3. Настоящее решение применять с 01 августа 2015 года. 

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам бюджета, экономического развития, транспорта, связи и 

развития рекреационной сферы Керченского городского совета 1 созыва 

(Литвинов). 

 

 

Председатель городского совета                                                   Л. ЩЕРБУЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 

        к решению 25 сессии Керченского  

        городского совета 1 созыва 

        «___» августа 2015 г. № ________ 

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

 

 

Наименование должности муниципальной службы 

Размеры 

должностных 

окладов лиц, 

замещающих 

должности 

муниципальной 

службы (руб.) 

Должности муниципальной службы в представительном органе 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым – 

Керченский городской совет Республики Крым 

Группа главных должностей муниципальной службы 

Управляющий делами 13500 

Начальник департамента 12300 

Заместитель начальника департамента 10800 

Начальник управления 11100 

Заместитель начальника управления 10500 

Начальник самостоятельного отдела 10800 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 10200 

Группа ведущих должностей муниципальной службы 

Начальник управления в составе департамента 10200 

Начальник отдела в составе департамента 9600 

Начальник отдела в составе управления 9600 

Заместитель начальника отдела в составе департамента 9300 

Заместитель начальника отдела в составе управления 9300 

Заведующий самостоятельным сектором 9300 

Заведующий сектором в составе департамента 9000 

Заведующий сектором в составе управления 9000 

Заведующий сектором в составе самостоятельного 

отдела 

9000 

Помощник (советник) председателя городского совета 8400 

Пресс-секретарь 8400 

Группа старших должностей муниципальной службы 

Главный специалист 6300 

Ведущий специалист 6000 



Группа младших должностей муниципальной службы 

Специалист 1 категории 5700 

Специалист 2 категории 5460 

Специалист 5400 

Должности муниципальной службы в контрольно-счетной комиссии города 

Керчи Республики Крым 

Группа ведущих должностей муниципальной службы 

Главный инспектор  7500 

Ведущий инспектор 7200 

Должности муниципальной службы в исполнительном органе 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым - 

администрации города Керчи Республики Крым 

Группа высших должностей муниципальной службы 

Глава администрации  17100 

Первый заместитель главы администрации   14700 

Заместитель главы администрации   14100 

Руководитель аппарата администрации   13500 

Заместитель руководителя аппарата   12900 

Группа главных должностей муниципальной службы 

Начальник департамента 12300 

Заместитель начальника департамента; 10800 

Помощник (советник) главы администрации 8400 

Начальник управления 11100 

Заместитель начальника управления 10500 

Начальник самостоятельного отдела 10800 

Заместитель начальника самостоятельного отдела 10200 

Пресс-секретарь 8400 

Группа ведущих должностей муниципальной службы 

Начальник управления в составе департамента 10200 

Начальник отдела в составе департамента 9600 

Начальник отдела в составе управления 9600 

Заместитель начальника отдела в составе департамента 9300 

Заместитель начальника отдела в составе управления 9300 

Заведующий самостоятельным сектором 9300 

Заведующий сектором в составе департамента 9000 

Заведующий сектором в составе управления 9000 

Заведующий сектором в составе самостоятельного 

отдела 

9000 

Группа старших должностей муниципальной службы 

Главный специалист 6300 

Ведущий специалист 6000 

Группа младших должностей муниципальной службы 

Специалист 1 категории 5700 



Специалист 2 категории 5460 

Специалист 5400 

 

 

 

Руководитель аппарата  

администрации              Р.А.Гребенников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО  

 

Керченский городской совет: 

 

Начальник отдела правового обеспечения 

и нормотворчества аппарата Керченского 

городского совета Республики Крым 

 

«___»_____________2015 г               Е.С. Запорожец 

 

Администрация города Керчи: 

 

Глава администрации города Керчи 

 

«___»_____________2015 г.                                                                               С.Н. Писарев 

 

Руководителя аппарата  

администрации города Керчи 

 

«___» ____________2015 г.                                                                               Р.А. Гребенников 

 

Заместитель начальник управления 

по правовым вопросам 

 

«___» ____________2015 г.                                                                               С.Н.Таранцева 

 

Начальник управления бухгалтерского 

учета, отчетности и администрирования 

доходов бюджета 

 

«___» ____________2015 г.                                                                               Р.Р. Закирова 

 

Начальник отдела по 

работе с кадрами и наградам 

 

«___» ____________2015 г.                                                                               Е.В.Бугров 

 

 

Рассылка: 

Протокол      - 2 

Зам. председателя горсовета   - 1 

Управляющий делами горсовета   - 1 

Отдел организационного 

обеспечения деятельности горсовета  - 1 

Управление бух. учета     - 2 

УТСЗН, УКС, УЖКХ, фин. управление, 

управления культуры, образования, ГО и ЧС - по 1 

Прокуратура      - 1 

 

 

Начальник отдела 

по работе с кадрами и наградам                                                                     Е.В.Бугров 


